Diário Oficial Eletrônico
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)

Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1107                                                               quarta-feira, 15 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG

PUBLICAÇÕES DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 01/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO

CONTRATADO: SELMA CRISTINA DIAS ROCHA VARELLA DA SILVA, brasileira, portador do CPF 050.478.488-92
residente na cidade de Dores do Turvo MG, doravante denominado simplesmente de CONTRATADO(A)

OBJETO: CONSELHEIRA TUTELAR

VALOR TOTAL: 1,700 (um mil e setecentos reais)

TERMO INICIAL: 21/01/2025

TERMO FINAL: 30/04/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO MG, Extrato Primeiro Termo aditivo vigência Contratual
12(doze) meses. CONTRATO Nº 193/2023 Processo Licitatório nº 168/2023 Dispensa Nº:074/2023. Objeto:
Contratação de clinica especializada para prestação de serviços em internação compulsória do Sr° André Luiz
de Carvalho conforme sentença judicial em anexo aos autos oriundo do processo n° 8.66/93,Empresa:
CENTRO TERAPEUTICO CAMINHOS DO AMANHÃ  LTDA. Data da Assinatura 20 de dezembro de 2024. Valdir
Ribeiro de Barros – Prefeito Municipal. Data da publicação retroage a data da assinatura.

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato Homologação PROCESSO N° 002/2025.Dispensa
eletrônica N°054/2024. Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de retifica de
motor com fornecimento de peças, destinados a recuperação do motor dos veículos VW GOL PLACA QXG-
2542 e FIAT MOBI PLACA RVW-1H95 .Empresa: 40.037.669 PEDRO BRAZ JUNIOR. Valor total estimadoR$
4.160,00 (quatro mil e cento e sessenta reias). Data da Assinatura. 02 de janeiro de 2025. KallilDahier Moreira
Cunha – Prefeito Municipal

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato contrato nº 002/2025. PROCESSO N° 146/2024.Dispensa
eletrônica N°054/2024. Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de retifica de
motor com fornecimento de peças, destinados a recuperação do motor dos veículos VW GOL PLACA QXG-
2542 e FIAT MOBI PLACA RVW-1H95 . Valor total estimadoR$ 4.160,00 (quatro mil e cento e sessenta
reias).Data da Assinatura. 02 de janeiro de 2025. Vigência: 02/01/2025 a 31/12/2025. KallilDahier Moreira
Cunha– Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)

Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1107                                                               quarta-feira, 15 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO MG, Extrato Primeiro Termo aditivo vigência Contratual 03
(três) meses. CONTRATO Nº 169/2024 Processo nº 138/2024 Inexigibilidade Nº:020/2024 Credenciamneto nº
009/2024. Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECÍFICOS
EM TAREFA DE SERVIÇOS DE PEDREIRO E SERVENTE PARA ATENDIMENTO AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO MG,Empresa: Marcos Henrique de Souza
15064075600. Data da Assinatura 20 de dezembro de 2024. Valdir Ribeiro de Barros – Prefeito Municipal.
Data da publicação retroage a data da assinatura

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO MG, Extrato Segundo Termo aditivo vigência Contratual
12(doze) meses. CONTRATO Nº 182/2022 Processo Nº 140/2022 Inexigibilidade Nº 024/2022
Credenciamento N° 016/2022 . Objeto: CREDENCIAMENTO DE LABORATÓRIO PARA CONFECÇÃO DE
PRÓTESES DENTÁRIAS, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO –
MG,Empresa: KARLA BARROS DE OLIVEIRA 02782834622. Data da Assinatura 20 de dezembro de 2024. Valdir
Ribeiro de Barros – Prefeito Municipal. Data da publicação retroage a data da assinatura

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO MG, Extrato Primeiro Termo aditivo vigência Contratual 03
(três) meses. CONTRATO Nº 166/2024 Processo nº 138/2024 Inexigibilidade Nº:020/2024 Credenciamneto nº
009/2024. Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECÍFICOS
EM TAREFA DE SERVIÇOS DE PEDREIRO E SERVENTE PARA ATENDIMENTO AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO MG,Empresa: Geraldo Germano Pires
04765210685. Data da Assinatura 20 de dezembro de 2024. Valdir Ribeiro de Barros – Prefeito Municipal.
Data da publicação retroage a data da assinatura

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO MG, Extrato Primeiro Termo aditivo vigência Contratual 03
(três) meses. CONTRATO Nº 058/2024 Processo nº 052/2024 Inexigibilidade Nº:010/2024. Objeto:
objetivando o arrendamento de imóvel rural localizado no lugar denominado “Jambreiro” Barra Trigo
Santana, Município de Dores do Turvo MG, Contratante: Angelo Marcio Pereira Campos. Data da Assinatura
20 de dezembro de 2024. Valdir Ribeiro de Barros – Prefeito Municipal. Data da publicação retroage a data da
assinatura

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO MG, Extrato Terceiro Termo aditivo vigência Contratual
12(doze) meses. CONTRATO Nº 108/2023 Processo nº 045/2023 Inexigibilidade Nº 005/2023 Credenciamento
N° 005/2023. Objeto: Credenciamento para contratação de instituição financeira para prestação de serviços
bancários de recolhimento de tributos e demais receitas municipais, através de DAM, com emissão dos
documentos com código de barras padrão FEBRABAN, por intermédio de suas agências, com prestação de
contas por meio magnético de valores arrecadados. Empresa: BANCO COOPERATIVO SICOOB S.A. Data da

Diário Oficial Eletrônico
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)

Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1107                                                               quarta-feira, 15 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG

Assinatura 20 de dezembro de 2024. Valdir Ribeiro de Barros – Prefeito Municipal. Data da publicação
retroage a data da assinatura

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO MG, Extrato segundo Termo aditivo vigência Contratual
12(doze) meses. CONTRATO Nº078 /2023 Processo nº 063/2023 DispensaNº 034/2023. Objeto: Contratação
de empresa habilitada para prestação de serviços de topografia, englobando os serviços planialtimetricos, em
area urbana e rural e serviços de batimetria de corregos e rios do Municipio de Dores do Turvo/MG,Empresa:
VERDEMINAS TOPOGRAFIA E SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA. Data da Assinatura 20 de dezembro de 2024.
Valdir Ribeiro de Barros – Prefeito Municipal. Data da publicação retroage a data da assinatura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO MG, Extrato setimo Termo aditivo vigência Contratual 02(dois)
meses. CONTRATO Nº 08/2020 Processo nº 09/2020 Pregão Nº 05/2020. Objeto: Contratação de empresa
para prestação de serviços continuados de auxílio administrativo e apoio em gestão e administração na área
da saúde atrelado a apoio técnico ao gestor de saúde municipal,Empresa: DJ SOLUÇÕE EM SAUDE LTDA. Data
da Assinatura 20 de dezembro de 2024. Valdir Ribeiro de Barros – Prefeito Municipal. Data da publicação
retroage a data da assinatura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO MG, Extrato Terceiro Termo aditivo vigência Contratual 12
(doze) meses. CONTRATO Nº 088/2022 Processo nº 073/2022 Inexigibilidade Nº:014/2022.
Objeto:Arrendamento de imóvel rural localizado no lugar denominado “Tanque ou Barra do Tanque”,
Município de Dores do Turvo MG, Contratante: Luiz Carlos de Barros Moreira. Data da Assinatura 20 de
dezembro de 2024. Valdir Ribeiro de Barros – Prefeito Municipal. Data da publicação retroage a data da
assinatura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO MG, Extrato Terceiro Termo aditivo vigência Contratual
03(três) meses. CONTRATO Nº020 /2022 Processo nº 006/2022 DispensaNº 005/2022. Objeto: Contratação
de empresa habilitada e especializada em assessoria ambiental para a Prefeitura de Dores do
Turvo/MG,Empresa: GEOIDE ASSESORIA E TECNOLOGIA AMBIENTAL LTDA. Data da Assinatura 20 de
dezembro de 2024. Valdir Ribeiro de Barros – Prefeito Municipal. Data da publicação retroage a data da
assinatura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO MG, Extrato Quinto Termo aditivo vigência Contratual
12(doze) meses. CONTRATO Nº 054/2021 Processo nº 049/2021 Inexigibilidade Nº:005/2021 Credenciamneto
nº 004/2021. Objeto: Credenciamento de pessoa(s) física(s) e/ou jurídica(s) para prestação de serviços
continuados em serviços médicos clínicos gerais e plantões médicos,Empresa: KAROLINE MONTEIRO KAIZER
ME. Data da Assinatura 20 de dezembro de 2024. Valdir Ribeiro de Barros – Prefeito Municipal. Data da
publicação retroage a data da assinatura.

Diário Oficial Eletrônico
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)

Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1107                                                               quarta-feira, 15 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato HomologaçãoProcessoN°124/2024 Pregão Eletrônico
N° 045/2024. Objeto: Registro de preço para aquisição de materiais de construção (material pesado) para
atender as demandas das diversas secretarias do município de Dores do Turvo MG .Empresa: Espaço
Acabamentos LTDA. Valor total estimadoR$ 3.193.735,00 (três milhões cento e noventa e três mil e
setecentos e trinta e cinco reias).Empresa: Sefircomercio,transporte,serviços e industria LTDA. Valor total
estimadoR$ 1.086.250,00 (um milhão oitenta e seis mil e duzentos e cinquenta reais).Empresa: GMAC
Engenharia LTDA. Valor total estimadoR$ 281.800,00 (duzentos e oitenta e um mil e oitocentos reais). Data
da Assinatura. 10 de janeiro de 2025. KallilDahier Moreira Cunha – Prefeito Municipal.

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato Ata de Registro de Preços N°002/2024
ProcessoN°124/2024 Pregão Eletrônico N° 045/2024. Objeto: Registro de preço para aquisição de materiais
de construção (material pesado) para atender as demandas das diversas secretarias do município de Dores do
Turvo MG .Empresa: Espaço Acabamentos LTDA. Valor total estimadoR$ 3.193.735,00 (três milhões cento e
noventa e três mil e setecentos e trinta e cinco reias). Data da Assinatura. 10 de janeiro de 2025. Vigência
10/01/2025 a 10/01/2026.Kallil Dahier Moreira Cunha – Prefeito Municipal.

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato Ata de Registro de Preços N°003/2024
ProcessoN°124/2024 Pregão Eletrônico N° 045/2024. Objeto: Registro de preço para aquisição de materiais
de construção (material pesado) para atender as demandas das diversas secretarias do município de Dores do
Turvo MG .Empresa: Sefircomercio,transporte,serviços e industria LTDA. Valor total estimadoR$ 1.086.250,00
(um milhão oitenta e seis mil e duzentos e cinquenta reais). Data da Assinatura. 10 de janeiro de 2025.
Vigência 10/01/2025 a 10/01/2026.Kallil Dahier Moreira Cunha – Prefeito Municipal.

PREFEITURA DE DORES DO TURVO MG, Extrato Ata de Registro de Preços N°004/2024
ProcessoN°124/2024 Pregão Eletrônico N° 045/2024. Objeto: Registro de preço para aquisição de materiais
de construção (material pesado) para atender as demandas das diversas secretarias do município de Dores do
Turvo MG .Empresa: GMAC Engenharia LTDA. Valor total estimadoR$ 281.800,00 (duzentos e oitenta e um
mil e oitocentos reais). Data da Assinatura. 10 de janeiro de 2025. Vigência 10/01/2025 a 10/01/2026.Kallil
Dahier Moreira Cunha – Prefeito Municipal.

PREFEITURA DE DORES DO TURVO, Processo licitatório nº 001/2025 Pregão Presencial nº 001/2025, que será
realizado dia 28/01/2025, as 08:00 na sede da Prefeitura Municipal Tipo Maior Desconto. Objeto: Registro de

Diário Oficial Eletrônico
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)

Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1107                                                               quarta-feira, 15 de janeiro de 2025

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG

Preço para Contratação de empresa especializada para prestação de serviços em realização de exames
laboratoriais através da lista de Exames do SUS (tabela SUS) para atender as demandas da Secretaria de
Saúde do Município de Dores do Turvo MG. O edital esta no site oficial do Município
(www.doresdoturvo.mg.gov.br); PNCP e sala de licitação da Prefeitura Rua Paulo F. de Faria, nº 55, centro.
Inf. Nº: 0800 032 3040 e-mail: licitação@doresdoturvo.mg.gov.br.  Dores do Turvo, 15/01/2025. Edmar
Antônio Venâncio – Pregoeiro

PREFEITURA DE DORES DO TURVO, Processo licitatório nº 003/2025 Concorrência nº 001/2025, que será
realizado dia 21/02/2025, as 07:30 na sede da Prefeitura Municipal  Tipo Menor Preço Global / Técnica e
Preço. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços continuados de auxílio
administrativo e apoio em gestão na área da saúde atrelado a apoio técnico ao gestor de saúde municipal
para Secretaria Municipal de Saúde de Dores do Turvo-MG. O edital esta no site oficial do Município
(www.doresdoturvo.mg.gov.br); PNCP e sala de licitação da Prefeitura Rua Paulo F. de Faria, nº 55, centro.
Inf. Nº: 0800 032 3040 e-mail: licitação@doresdoturvo.mg.gov.br.  Dores do Turvo, 15/01/2025. Lucas
Ferreira Teixeira – Agente de Contratação Pregoeiro

PREFEITURA DE DORES DO TURVO, Processo licitatório nº 004/2025 Pregão Presencial nº 002/2025, que será
realizado dia 28/01/2025, as 12:00 na sede da Prefeitura Municipal  Tipo Menor Preço KM. Objeto: Registro
de Preço contratação de empresa habilitada para prestação de serviço de transporte escolar universitário,
mediante locação de veículo com condutor, fornecimento de combustível, manutenção preventiva e
corretiva, conforme determina a legislação de trânsito em vigor para atender as demandas da Secretaria de
Educação do Município de Dores do Turvo MG. O edital esta no site oficial do Município
(www.doresdoturvo.mg.gov.br); PNCP e sala de licitação da Prefeitura Rua Paulo F. de Faria, nº 55, centro.
Inf. Nº: 0800 032 3040 e-mail: licitação@doresdoturvo.mg.gov.br.  Dores do Turvo, 15/01/2025. Edmar
Antônio Venâncio – Pregoeiro

		2025-01-17T09:40:33-0300
	MUNICIPIO DE DORES DO TURVO:18128249000142